Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: joao.eder@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8328

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Requerimento Nº 2820/2021

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-
se oficiar ao Senhor Prefeito Municipal de Tatuí, para que acione o FUSSTAT, de
modo a avaliar e nos informar a possibilidade de oferecer cursos de capacitação na
Quadra Poliesportiva da Vila São Cristóvão ou na Escola Professor Acácio Vieira
de Camargo.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de um bairro em que as ações sociais e principalmente de
capacitação profissional são limitadas.

Diante disso, solicitamos que seja avaliada a possibilidade de oferecer isso
aos moradores do local, sendo um dos espaços indicados as melhores opções
julgadas pelos próprios residentes.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 24 de Setembro de 2021.

João Éder Alves Miguel
Vereador

Jairo Martins (Pepinho)
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: C5C1Z2A5Y1J9W7X2
		2021-09-24T12:00:56-0300

		2021-09-24T12:09:21-0300